
（工事風景 クレーン作業） 

地 域 の み な さ ま へ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

装置の運転停止・運転開始期間中は、敷地境界にて
臭気の確認、騒音測定を実施し、環境状況を定期的に
監視します。 

装置の運転停止・運転開始の際は、フレアスタック
の炎が大きくなったり、音が大きくなったりします。   

安全操作のためであり、綿密にお知らせいたしま
すので、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

＜定期修理工事期間中の風景(2020 年秋)＞ 

フレアスタック 

本紙に関するお問い合わせは 水島製油所総務グループ ＴＥＬ：086-458-2511 

「装置運転停止・開始時に環境パトロールを実施」 

高圧ガス保安法等弊所の操業に関わる法令の定めに基づき、装置・設備
の安全確保のため、点検・検査・補修を行う定期修理工事を次のとおり  
行います。 
 

定期修理工事期間：２０２１年１月下旬～７月中旬 
ピーク入構者数：約２，０００人 
スローガン 

「言える」勇気と「聞ける」素直さ  相互で実行一発立上げ 
チーム水島 無事故 無災害 無公害 

コロナ感染予防対策を徹底します！（検温、消毒、休憩所等の三密対策） 

ＥＮＥＯＳ みずしま 

地域広報誌創刊のご挨拶 
 

平素は、水島製油所の操業に深いご理解とご支援を 
賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

この度、地域のみなさまに弊社ＥＮＥＯＳそして      
水島製油所の事業活動を定期的にお知らせする地域 
広報誌『ＥＮＥＯＳみずしま』を創刊することといた
しました。 

水島製油所の操業状況、安全・環境への取り組み、
工事のお知らせ、弊社ＥＮＥＯＳ製品のご紹介など、幅広くみなさまに
お伝えすることを考えております。 

この『ＥＮＥＯＳみずしま』を地域のみなさまへの有効な情報提供の
場とするとともに、多くの方から様々なご意見をいただき、一層の安全・
安定操業の取り組みに役立て、より身近な製油所と感じていただける 
よう努力していく所存です。 

１９６１年の操業開始から６０年、これからも安全安定操業を通じて
地域に貢献し続けることをお約束し、創刊のご挨拶とさせていただき 
ます。 

２０２１年１月吉日          
ＥＮＥＯＳ株式会社 水島製油所 

常務執行役員所長 孫 正利 

創刊号 
2021 年 1 月 27 日 

（発行：年３回） 

ＥＮＥＯＳ㈱水島製油所 
〒712-8588 倉敷市潮通二丁目１番地(Ｂ工場) 

総務グループ  086-458-2511 

定期修理工事のお知らせ（Ｂ工場） 

「ＥＳＧデータブック２０２０」の発行 
ＥＮＥＯＳグループは、ＥＳＧ投資に関心の高い

投資家をはじめとする様々なステークホルダーの
皆さまに、環境（Ｅ）、社会（Ｓ）、ガバナンス（Ｇ）
における課題、考え方および取り組みなどをご理解
いただくべく、「ＥＮＥＯＳ ＲＥＰＯＲＴ ＥＳＧ
データブック２０２０」を発行いたしました。 
 弊社のホームページからダウンロードしてご覧
いただけますので、ぜひご覧ください。 

https://www.hd.eneos.co.jp/csr/report/ 

(所長 安全訓話) (感染予防 赤外線検温） 


